
 Zürcher Süssmoster-Vereinigung                                                             
.           Riedhofstrasse 62, 8408 Winterthur-Wülflingen 
 

 

Richtpreise  
         für die Lohnmosterei  
 

Mit dieser Liste kann jeder Obstverarbeiter selber eine Preisliste für seine Kunden zusammen-
stellen. Eine gewisse Solidarität stärkt die Branche. 
 

1. Abpressen  
 

Liter Preis  

 bis  100 Verrechnung nach Aufwand 

 100 bis 300 35 – 45 Rp. pro Liter   

 300 bis 500 30 – 40 Rp. pro Liter   

 500  bis  1000 28 – 32 Rp. pro Liter       

Der Mehraufwand für Rohmaterial mit schlechter Pressbarkeit wird zusätzlich ver-
rechnet. Die Mithilfe des Kunden und die eventuelle Rückgabe des Tresters werden 
durch den Kundenmoster geregelt. 
 allfällige Grundtaxen sind nicht enthalten 

 

2. Klären 
10 Rp. pro Liter oder nach Aufwand des Kundenmosters (inkl. Klärmittel).  
 

3. Pasteurisieren + abfüllen 
Die Tarife gelten für Arbeit in der Kundenmosterei und für geklärten Saft. Flaschen müssen 
sauber gewaschen und mit Verschluss geliefert werden. 
 

Gebinde Preis  

Kleinflaschen Nach Aufwand (45 – 70 Rp. Pro Liter) 

Bag in  Box   5 l 
Bag in  Box 10 l 
25-Liter-Ballonflasche 

 
      40 – 45 Rp. pro Liter 

 

4. Gebinde 
Das Gebinde wird mit einem Zuschlag von 50% vom Einkaufspreis weiterverrechnet. 
 

5. Richtpreise für Direktvermarktung  
Süssmost frisch ab Presse (unpasteurisiert)  
    1.5 Liter (PET) verschlossen und etikettiert Fr. 3.00 bis 3.50 
   Offenausschank, Kleinmenge bis 25 Liter:  Fr. 1.40-1.80 pro Liter 
   Offenausschank, ab 25 Liter:   Fr. 1.20 pro Liter 
 

Süssmost pasteurisiert: 0.5 Liter (PET)  Fr. 2.00 
    1.0 Liter (PET)  Fr. 2.80 bis 3.50 
    3-Liter Stehbeutel  Fr. 8.00 bis 9.00 
    BiB   5 l  Fr. 11.50 bis 12.50 
    BiB 10 l  Fr. 21.- bis  23.- 
    (ohne Schachtel Fr. 1.- weniger / BiB) 
 

Die Richtpreise sind dem Richtpreisbulletin des Schweizer Obstverbandes (Fachzentrum Direktvermarktung) ange-
passt. Die aktuellsten Richtpreise sind zu finden unter www.swissfruit.ch > Branche > Dokumente 
Bitte beachten Sie auch die Hinweise auf dem SOV-Richtpreisbulletin.  

ab 2019 

http://www.swissfruit.ch/

